关于做好学院2023年春季学期教职员工

开学返校疫情防控工作的通知
根据《关于对新型冠状病毒感染实施“乙类乙管”的总体方案》、《学校新型冠状病毒感染防控工作方案》、《全省教育系统新型冠状病毒感染防控工作方案》、《学校新型冠状病毒感染疫情防控操作指南》及省教育厅疫情防控工作会议精神和要求，为保障教职员工生命健康安全，现就做好2023年春季学期教职员工开学返校疫情防控工作安排如下。

一、开学前教职员工健康监测管理
开学返校前一周，教职员工居家每日开展测量体温和新型冠状病毒感染相关临床症状观察等健康自测，并做好记录，出现发热、干咳、乏力、咽痛等症状，要检测抗原或核酸，如检测结果确认感染病毒，须如实报告所在部门及学院，延迟返校。

2.各单位、各部门组织开展教职员工健康调查，在保护好隐私的前提下全面摸清教职员工疫苗接种、感染病毒、患有基础疾病和身体健康有特殊需要的人员底数，建立《新冠病毒疫苗接种台账》、《新冠病毒感染台账》、《教职员工基础疾病台账》、《心理健康台帐》，实时掌握所属人员健康状况。

二、返校后防控工作要求
1.各部门、各单位要关注教职员工返校后的健康状况，做好教职员工返校后连续7天的健康监测工作，严格落实晨午检制度、因病缺勤追踪登记制度、传染病疫情报告制度、微平台打卡和健康上报制度，并做好台帐。
2.各部门、各单位动态掌握教职员工疫情感染情况，所属教职员工如出现新冠感染、新冠重症、危重症时，要立即上报学院。对于新冠病毒感染教职员工要密切关注病情进展，实时掌握、精准开展帮扶，对重症、危重症病例通过绿色通道应急救助体系进行救助。

3．教职员工如有发热、咳嗽、乏力、咽痛、腹泻等症状须如实报告，不带病到校工作，配合学校做好健康监测。在校工作期间，全程佩戴口罩，做好个人防护，尽可能避免办公室之间的人员流动，尽量减少聚集性活动。疫情流行高峰期间，教职员工严格执行“两点一线”闭环管理。
4.教职员工在学院指定的出入口进出校园，配合相关部门做好身份核验和体温检测工作，发现发热症状人员，所在部门需及时采取相应措施，同时将情况上报学院。
5.全体教职员工要树牢并践行“健康第一”理念，当好自身健康第一责任人， 日常生活中坚持戴口罩、勤洗手等良好卫生习惯，加强身体锻炼，保持文明健康绿色环保生活方式，提升防病意识、自我防护能力和健康素养，确保生命健康安全。

2